CÂMARA MUNICIPAL DE ARARAQUARA

Página 1 de 1

INDICAÇÃO Nº 3712/2025

Indica o serviço de limpeza de entulho na
Rua Antônia Benedita Cendon, altura do
número 217 - Parque Alvorada.

Indico ao Senhor Prefeito Municipal a necessidade de promover
entendimentos com o departamento competente, no sentido de promover o serviço de
limpeza de entulho na Rua Antônia Benedita Cendon, altura do número 217 – Parque
Alvorada.

Solicitamos à  Serviço de Retirada de Entulho na Rua Antônia Benedita Cendon,
nº 217 – Parque Alvorada.

O acúmulo irregular de entulho pode gerar diversos impactos negativos, como
obstrução de vias públicas, proliferação de vetores de doenças, degradação paisagística e
comprometimento da segurança de pedestres e motoristas. Além disso, o descarte
inadequado de resíduos da construção civil em áreas não autorizadas constitui infração
ambiental, passível de penalidades legais.

Certo de contar com a atenção e a colaboração de Vossa Excelência, coloco-me
à disposição para quaisquer esclarecimentos que se fizerem necessários e aproveito a
oportunidade para reiterar os votos de elevada estima e consideração.

Sala de Sessões “Plínio de Carvalho”, 8 de agosto de 2025.

MARCELINHO

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 03GAUATUU609A640
		2025-08-08T18:19:01-0300
	Câmara Municipal de Araraquara
	Assinatura

		2025-08-08T18:19:01-0300
	Câmara Municipal de Araraquara
	Assinatura